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S T U N T  R E C O R D S

Musikalsk punktum fra Sanggruppen Vesterbro Ungdomsgård?

Der er ingen metaltræthed at spore i de 16 hurtigtrockende sange, 
inderlige ballader, skæve, tankevækkende tekster og legende pro-
duktioner på Sanggruppen Vesterbro Ungdomsgårds nye udgi-
velse, ’Den sidste sang’. Selv om det er den 36. gennem lige så 
mange år. Og selv om titlen måske skal tages ganske bogstaveligt, 
da gruppens musikalske omdrejningspunkt, Bo Schiøler, efter-
hånden føler det vanskeligt at finde plads og kreativt overskud i sit 
daglige arbejde til de krævende produktioner. 
Gruppen er en sjælden fugl i popverdenen, fordi den synger på 
dansk og med indlevelse og holdning om hverdagens glæde og 
sorg, kærlighed og jalousi, konflikter og savn: Alt hvad der gør 
livet levende - og meget besværligt for børn, unge - og voksne 
med. Og alt naturligvis med udgangspunkt i bydelen Vesterbro, 
selv om temaerne er almengyldige..
På ’Den sidste sang” er emnerne naturligvis anderledes end på 
fordums hits som ’Kattejammerrock.” Tiden har bragt mobning, 
narko og bandekrig,  men melodier og arrangementer er i vidt 
omfang rundet af 70’ernes rock- og folkemusikalske storhedstid, 
kærligt opdateret til nutiden i et åbent og eksperimenterende 
udtryk af producer Erling Kølner Jensen - selv gammel Vesterbro 
Ungdomsgård-dreng. 
’Den sidste sang’ udkommer på Sundance Music 2. november og 
kan lige som gruppens øvrige bl.a. købes via imusic.dk. Den inde-
holder CD, et hæfte med teksterne og hele to bonus-DVD’er. Den 

ene med fem af de aktuelle numre optaget under produktionen, 
suppleret af interviews med Bo Schiøler og to gamle gruppemed-
lemmer, skuespillerne Mia Lyhne og Ken Vedsegaard. Den anden 
med 18 sange fra perioden 2001-2006. Numre fra Den sidste Sang 
kan også ses og høres på Youtube.com. Overskud fra salget går 
til aktiviteter for børn og unge på Vesterbro Ungdomsgård. Læs 
mere på vesterbro-ungdomsgaard.dk og boschioler.dk.
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CD: Det Fineste I Verden / Udenfor / Balladen Om Godt Og Ondt / Taletid / Fra Malawi Til Månen / 
Metamorphose / Den Synkende Skude / Olivia / Herfra Og Hertil / En Hundehvalp / Når Skibet Går Ned / Et 

Stykke Smurt Med Absurd / Så Lille / Det Politiske Dyr / Den Sidste Sang / Tak For Alt.
DVD: De Sidste Zigøjnere / Jeg Græder For Dig / Hva Rager Det Mig? / Hun Døde Ung / Magtens Mælke-
bøtter / Knyttede Hænder / Kasteløs / Som Et Snefnug / Mr. Nul Og Mdm. Nix / Gi’ Mig Lov (Til At Blive 

Din) / Født For Sent / I Min Verden / Hvem Fejer Stjernestøvet Op? / Jeg Går Ud / Bums Over Bums / Nat-
tens Sorte Stjerner / Skizo / Smerte.

FAKTABOKS 
Vesterbro Ungdomsgård var - og er - formelt en helt almin-
delig fritids- og ungdomsklub i København. Men i de tidlige 
halvfjerdsere satte en broget skare af engagerede medarbejdere  
stedet - og hele Vesterbro - på det kulturelle og pædagogiske 
Danmarkskort. Den kreative spydspids blev en ung timelærer 
ved navn Bo Schiøler, som komponerede, skrev tekster, instru-
erede, konfronterede - alt med en særlig indlevelse i børnenes 
og de unges vilkår og verden. ”Vi lever på Vesterbro” udkom 
i 1974, hurtigt fulgt af det store hit ”Kattejammerrock”, men 
gruppen har næsten hvert år frem til nu udsendt nye, altid pro-
fessionelt producerede  plader/CD’er båret af de glade, sørg-
modige, vrede eller overstadige unge stemmer fra Bo Schiølers 
skiftende sang- og teatergrupper. Sanggruppen og Schiøler 
har vundet et hav af priser, og ganske usædvanligt blev den 
nu 65-årige pædagogiske timelærer udnævnt til Ridder af 
Dannebrogsordenen i 2006


